
                                                                                                                        
 

1 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:                                          
ZE DNE: 15. 10. 2020                           
NAŠE ZN.: MMZL 154993/2020               
VYŘIZUJE: RNDr. Vašátková                                                        
TEL.: 577 630 955, 604 220 470                   
E-MAIL: martinavasatkova@zlin.eu                           

 

   
DATUM: 2. 11. 2020 

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu-

pu k informacím, ve znění pozd. předpisů 

 
 
Dne 15. 10. 2020 obdržel Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína jako pří-
slušný správní orgán Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím ohledně před-
čistících zařízení odpadních vod a zasakovacích systémů. Po prověření požadovaných údajů 
správní orgán sděluje, že Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů, vyhovuje, a uvádí: 
 
Magistrát města Zlína je vodoprávním úřadem obce s rozšířenou působností, který je ve svém 
správním území příslušný k povolování vodních děl a nakládání s vodami. V posledních 5 letech 

však nevydal povolení a neprovedl ani jiný úkon k dotazovaným činnostem, tj.: 
- k vestavbě čistírny odpadních vod do povoleného funkčního septiku, 
- k výměně potrubí položením nového potrubí pro zasakování odpadních vod ve stejné trase, 
- k opravě zasakovacího systému v původní trase a s využitím stejné technologie, kdy jediným roz-
dílem je položení zasakovacích tunelů. 
 
Pro pořádek správní orgán uvádí, že nebylo možno dodržet lhůtu 15 dnů pro poskytnutí informace, a 
to z důvodu nemoci a karantény všech pracovníků odd. vodního hospodářství, kteří jsou oprávněni 
požadované informace zjišťovat. 
 
 
 
RNDr. Martina Vašátková 
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Magistrátu Zlína 


